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Wizyta delegacji Gminy Kolbuszowa w Kamieńcu Podolskim

Wizyta delegacji Gminy Kolbuszowa
w Kamieńcu Podolskim 

W dniach od 5 do 7 września br. delegacja Gminy Kolbuszowa gościła z wizytą w
Kamieńcu  Podolskim  w  Ukrainie.  Celem  wyjazdu  było  przewiezienie  pomocy
humanitarnej oraz spotkanie z władzami miasta, a także wizyty w instytucjach,
szkołach i zakładach.

W składzie delegacji znaleźli się Grzegorz Romaniuk Burmistrz Kolbuszowej, Jan
Fryc  Przewodniczący  Rady  Miejskiej,  Mateusz  Czachor  Kierownik  Referatu
Gospodarki Odpadami Komunalnymi, Andrzej Chmielowski Audytor Wewnętrzny
oraz Andrzej Selwa Kierownik Referatu Promocji, Kultury, Turystyki i Współpracy z
Zagranicą.

Pomoc  została  przekazana  m.in.  do  Polskiego  Towarzystwa  Kulturalno-
Oświatowego  w  Kamieńcu  Podolskim,  szkół  i  najbardziej  potrzebującym
mieszkańcom  dotkniętym  wojną.

Wizyta  w  Urzędzie  Miejskim  była  okazją  do  poruszenia  spraw  związanych  z
współpracą,  realizacją wspólnych projektów czy wizytą młodzieży.  Delegacja z
Gminy Kolbuszowa wraz z władzami Kamieńca Podolskiego uczestniczyła również
w pogrzebie jednego z żołnierzy, który zginął na froncie.

Dużym przeżyciem była wizyta w szkole dla dzieci niewidomych i niedowidzących,
gdzie  przekazane  zostały  pomoce  edukacyjne.  Delegacja  zapoznała  się  z
funkcjonowaniem placówki oraz wzięła udział w przedstawieniu. Władze szkoły
zwróciły się z apelem o pomoc w uzupełnieniu materiałów dydaktycznych dla
niewidomych i niedowidzących uczniów, w tym polskich książek w języku Braille`a.
Warto podkreślić, że szkoła prowadzi zajęcia w języku polskim.

Jednym  z  punktów  wyjazdu  było  zaproszenie  na  Uniwersytet  w  Kamieńcu
Podolskim.  Ponadto  zorganizowana została  wizyta  na  wysypisko  śmieci,  gdzie
zapoznano  się  z  procedurami  funkcjonującymi  w  tej  jednostce.  Można  było
zapoznać się  z  systemem wykorzystującym gaz będący produktem ubocznym
składowania  śmieci  do  produkcji  prądu.  Odwiedzono  również  były  klasztor
dominikanek,  gdzie  obecnie  mieści  się  muzeum,  a  które  w  czasach  związku
radzieckiego było katownią służby bezpieczeństwa.

Wyjazd do Kamieńca Podolskiego uświadamia nam, że pomoc którą niesiemy jest
niezwykle  potrzebna  dla  mieszkańców  w  wymiarze  pomocy  humanitarnej  w
ogarniętym wojną kraju.  Jest  to  również  istotne dla   podtrzymywania więzi  z
organizacjami polonijnymi.

Wszystkim, którzy przyczynili się do tego wyjazdu oraz wsparli potrzebujących z
głębi serca dziękujemy. Szczególne podziękowania kierujemy pod adresem Pana
Andrzeja Nowaka z firmy Walor oraz właścicieli firmy przewozowej Bujak-Bus.
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